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نشانه گیری های اروپا علیه تهران 
اتحادیه اروپا در تازه ترین اقدام  علیه تهران، هشتمین 
بسته تحریمی خود را اعلام کرد. تحریم پنج فرد و دو 
نهاد ایرانی از سوی اروپاییان اگرچه به بهانه موارد نقض 
حقوق بشر انجام شده، اما باید آن را اقدامی در فرایند 
تغییر رویکردی دانست که رفته رفته بر شدت آن افزوده 

می شود. 
مبداء این تغییر، عبور از »گفت  وگوهای انتقادی« بوده 
و اکنون به رویکرد اعتراضی و فرساینده علیه تهران تبدیل 
شده است. آیا اروپاییان در قبال تهران به راستی سیاست 
گذشته خود را به نسبت »غیر فعال« به رویکرد »به 
شدت فعال« جایگزین کرده اند؟ آیا آنان اکنون مواضعی 
سخت تر از حتی واشنگتن را علیه تهران در دستور کار 

قرار داده اند؟ 
تهران چگونه به رویکرد اروپا می نگرد؟ آیا آن را در شمار 
»تهدید های کوچک« و گذرا به حساب آورده و همچنان 
به سیاست »غیر فعال« خود با نگاه به ترمیم روابط با 
کشورهای منطقه و نیز مزایای احتمالی »سیاست نگاه به 
شرق« ادامه می دهد؟ یا به راستی باور دارد که حتی در 
صورت کم مقدار بودن خطر و آسیب زایی رویکرد جاری 
اروپاییان، ادامه این وضع  خطراتی بسیار بزرگتر را به 

دنبال خواهد آورد که بتوان از پس آن برآمد؟  
عنصر توانایی، پیش بینی و ارزیابی در درک خطرات، 
هنر سیاستمداران است. از این رو آیا تهران نباید برای 
پیشگیری از بزرگ تر شدن خطراتی که استعداد تبدیل 
شدن به »تهدید« را دارد، موتور خلق ایده های راهگشا 
را به جای واکنش های انفعالی، روشن کند؟ یک مصداق 
کوچک در اقدام های مشکوک اروپاییان »نشست صلح 
اروپا« با حضور »نیکول پاشینیان« نخست وزیر ارمنستان 

و »الهام علی اف« رئیس جمهوری آذربایجان است.

جلال خوش چهره  سرمقاله

تقویم ایران یک روز فراموش نشدنی در کنار دیگر روزهای 
مهم خود دارد و آنهم ۳ خرداد، روز آزادسازی خرمشهر است. 
۳ خرداد ۱۳۶۱ روزی است که مردم دلیر و رزمندگان جان 

برکف ایران خرمشهر را از چنگال دشمن نجات دادند.
اگر چه خرمشهر در چهارم آبان ۵۹ سقوط کرد و دشمن 
و  مردم  مقاومت  اما  نکرد  رحم  خرمشهر  منازل  به  حتی 
رزمندگان تا ۲۰ ماه بعد ادامه یافت. پس از بررسی های بسیار 
و انجام چند عملیات مقدماتی، در ۱۰ اردیبهشت ۱۳۶۱عملیات 
»بیت المقدس« در منطقه غرب رود کارون و جنوب غربی 
اهواز و شمال خرمشهر با رمز »یا علی بن ابی طالب)ع(« آغاز 
شد اما حساسیت و اهمیت اهداف موجب شد که عملیات به 
مدت ۲۵ روز به درازا کشید و در نهایت رزمندگان اسلام، در 

اوج اقتدار، خرمشهر را آزاد کردند.
فرماندهی عملیات بیت المقدس به عهده چه کسی بود؟

نیروهای ایرانی با توان ۱۳۰ هزار سرباز به فرماندهی علی 
بیت  عملیات  خرمشهر  آزادسازی  هدف  با  شیرازی،  صیاد 
المقدس را آغاز کردند. در ابتدا نیروهای عراقی از خرمشهر 
عقب نشینی کردند اما ارتش عراق برای پس زدن نیروهای 
مسلح ایران  ،پاتک بزرگی را آغاز نمود و نیروهای ایرانی در 
مقابل پاتک گسترده ارتش عراق، مقاومت کردند و در تاریخ 
۳ خرداد ۱۳۶۱ نیروهای ایرانی، به طور کامل بر شهر خرمشهر 
مسلط شدند. انجام عملیات بیت المقدس در ۴ مرحله برنامه 
ریزی شده بود، که هر مرحله یک عملیات بزرگ به حساب می 

آید. مهم ترین اهداف عملیات بیت المقدس، انهدام حداقل 
دو لشکر از نیروی های ارتش عراق ، بازپس گیری شهرهای 
خرمّشهر، هویزه و پادگان حمید، خارج نمودن شهرهای اهواز، 
حمیدیه و سوسنگرد از برد توپخانه عراق ، تأمین مرز، تهدید 
بصره ، تداوم رزم علیه ارتش عراق و کاهش توان رزمی عراق 

بود.
شهید محمد جهان آرا در خرمشهر

آزادسازی خرمشهر جوانان و فرماندهان زیادی شهید  در 

شدند که یکی از آنان محمد جان آرا فرمانده سپاه خرمشهر 
بود که جایگاه ویژه ای در سازماندهی نیروها و انجام عملیات 
های مختلف داشت. او از همان آغاز جنگ خود را برتر از مردم 
ندانست و ابتدا نیروها را به میدان نفرستاد بلکه دوشادوش 
مردم از شهر دفاع کرد. بعد از سقوط خرمشهر و عزل بنی 
صدر از فرماندهی کل قوا محمد جهان آرا و تعداد دیگری از 
فرماندهان به دل دشمن یورش بردند و سبب شکستن محاصره 
آبادان در مهر ۱۳۶۰ شدند. به دنبال این پیروزی در روز هفتم 
مهر محمد جهان آرا و تعداد دیگری از فرماندهان راهی تهران 
شدند تا گزارش عملکرد شجاعانه نیروها را به رهبر انقلاب 
بدهند اما در میانه راه هواپیمای حامل آنها دچار نقص فنی شد 
و سقوط کرد و جهان آرا و دیگر مسافران هواپیما به شهادت 
رسیدند. به مناسبت آزادسازی خرمشهر و به یاد محمد جهان 
آرا نوحه )ممد نبودی ببینی( توسط جواد عزیزی از رزمندگان 
خرمشهر سروده و نخستین بار توسط حسین فخری همرزم او 

بر سر مزارش خوانده شد. 
فتح خرمشهر چه پیامد هایی داشت؟

فتح خرمشهر موجب انفعال ارتش عراق شد به گونه ای که 
نظامیان عراق تا مدت زیادی نتوانستند از لاک دفاعی خود 
خارج شوند. عملیات بیت المقدس و آزادسازی خرمشهر سبب 
بازگشت روحیه و اعتماد به نفس نیروهای مسلح ایران شد.این 
فتح بزرگ، دفاع مقدس را وارد مرحله نوینی کرد و ایران در 
موضع قدرت قرار گرفت و دشمنان آمریکا و سایر قدرت ها را 

سخت به وحشت انداخت چرا که در بردارنده یک پیام بزرگ 
و دارای ارزش بود و آن پیام ایثار و مقاومت آن هم با دست 

خالی است. 
صدام پس از آزادی خرمشهر چه کرد؟

عراقی ها با گرفتن خرمشهر روی دیوارها جمله معروف »جئنا 
تا بمانیم« را نوشته بودند و صدام  لنبقی« یعنی »آمده ایم 
در سخنانش خرمشهر را مروارید شط العرب می نامید. وقتی 
خرمشهر آزاد شد بنا به گفته حسین کامل داماد صدام: فشار 
روحی روی صدام زیاد بود و در ۲۴ ساعت اول یک پزشک 
همواره بالای سر صدام بود. رئیس سابق ستاد ارتش عراق 
فاش کرد که صدام حسین بعد از فتح خرمشهر در جنگ با 
ایران، یکی فرماندهان لشگر سوم را به علت بحث و جدل با 

او، اعدام کرد.
فتح خرمشهر چند شهید بر جای گذاشت؟

ایران در جریان عملیات آزاد سازی خرمشهر ۶۰۰۰ شهید 
)۴۴۶۰ شهید سپاه و ۱۰۸۶ شهید ارتش( و ۲۴ هزار مجروح 
داد اما اثبات کرد که از قدرتی بزرگ تر از معادلات نظامی و 
پشتوانه ای به مراتب عظیم تر از مولفه های قدرت استراتژیک 

در حوزه دفاعی برخوردار است.
در این عملیات ۱۹ هزار نفر از نیروهای عراق اسیر و ۱۶ 
هزار نفر دیگر کشته یا زخمی شدند. همچنین ۵۵ دستگاه 
تانک و نفربر، ۵۰ دستگاه خودرو، ده ها قبضه توپ، ۵۳ 

فروند هواپیما و سه فروند هلی کوپتر دشمن منهدم شد.

عضو هیئت مدیره اتحادیه تولید و صادرات نساجی و پوشاک 
ایران به سهم بیشتر بازار اصناف که در اختیار دست فروشان 
قرار دارد اشاره کرد و گفت: در مناطقی تعداد دست فروش ها 
از مغازه داران بیشتر است و بیشترشان هم پوشاک بی کیفیت، 
قاچاق و استوک می فروشند؛ بنابراین قیمت محصولات آن ها 
پایین است و سهم قابل توجهی از بازار را به خود اختصاص 

داده اند.
حد  اینکه  بیان  با  ایسنا،  با  گفت وگو  در  افتخاری  مجید 
دست فروشی در خیابان ها از بساط کوچک یا فروش روی دست 

گذشته، اظهار کرد: در حال حاضر شاهد هستیم در خیابان، 
کارمند  و  پرسنل  و  می کنند  ایجاد  ویترین  و حتی  فروشگاه 
دارند. وی با بیان اینکه در مناطقی تعداد دست فروش ها از 
مغازه داران بیشتر است، تصریح کرد: بیشتر دست فروشان 
بنابراین  می فروشند؛  استوک  و  قاچاق  کیفیت،  بی  پوشاک 
قیمت محصولات آن ها پایین است و سهم قابل توجهی از 
بازار را به خود اختصاص داده اند. در مواردی دیده شده که 
این افراد پوشاک دست دوم هم عرضه می کنند. همچنین این 
افراد مالیات و عوارضی پرداخت نمی کنند و نظارتی بر کار آن ها 

نیست.
این در حالی است که به گفته عضو هیئت مدیره اتحادیه 
تولید و صادرات نساجی و پوشاک ایران اصناف هزینه های 
گوناگون شامل مالیات، عوارض، اجاره و هزینه انرژی پرداخت 
می کنند و همچنین تعزیرات نیز به دلایل مختلف و در مواردی 

نامربوط به کس به اخطار می دهد.
افتخاری با بیان اینکه همه دست  فروشان دستگاه پز هم 
دارند و می توان از این موضوع برای نظارت بر کار آن ها استفاده 
کرد، گفت: در گذشته دست فروشان فقط شب ها فعالیت 

می کردند، اما الان تمام طول روز مشغول هستند و فقط در 
مکان هایی که آفتاب تند باشد ساعت چهار بعد از ظهر به بعد 
شروع می کنند. حتی شب ها علاوه بر پیاده رو در خیابان هم 

شاهد حضور بساط  گستران هستیم.
وی به درگیری دست فروشان و کسبه در برخی از نقاط شهر 
اشاره کرد و گفت: چندین بار شهرداری به کسبه پیشنهاد داده 
در نقاط خاصی متمرکز شده و فعالیت کنند، اما آنها قبول 
نمی کنند و در ساعات پرتردد سهم بیشتر بازار اصناف را به خود 

اختصاص می دهند.

سهم بیشتر بازار اصناف در اختیار دست فروشان
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وها دستورالعملی که اجرا نمی شود؛ اعمال افزایش قیمت بر مبلغ پیش پرداخت برخی خودر

خبر

آیا بورس می تواند به حالت عادی برگردد؟
شاخص بورس بخشی از رشد روز های اخیر خود را علاوه بر صبر و شکیبایی 
سهامداران، مدیون تصمیمات جدید است. سازمان بورس، هفته گذشته 
کارگزاری ها را مورد تفقد قرار داد و با پیشنهاد افزایش ۱۰ درصدی ضریب 
اعتبار کارگزاری ها موافقت کرد. این تصمیم سریعا به مرحله اجرا درآمد و 
ردپایش در رشد ۱۵ هزار و ۴۶۷ واحدی روز دوشنبه ۲۵ اردیبهشت قابل 

مشاهده بود.
تصمیمات  از  دیگر  یکی  بازارگردان ها  فروش  الزام  لغو  فرارو،  گزارش  به 
اورژانسی برای کنترل وضعیت بورس بود. متن اطلاعیه مهربانانه نوشته نشده 
است و دقیقا پس از اینکه تاکید کرده اند بازارگردان ها ملزم به ایفای تعهدات 
مربوط به ورود سفارش فروش و انجام معامله در سمت فروش نیستند، 

گفته اند هرنوع تخلفی در این رابطه باید به سرعت گزارش شود.
بورس هفته قبل شاهد دو مصوبه امیدوارکننده دیگر بود. مورد اول از واریز 
۵۰۰ میلیارد تومان به حساب صندوق تثبیت بازار سرمایه برای خرید سهام 
خبر می داد و مصوبه دوم به افزایش زمان اصلاح پرتفوی صندوق های درآمد 
ثابت از سه ماه به پنج ماه اختصاص داشت. به این ترتیب »صندوق های 
سرمایه گذاری با درآمد ثابت« فرصت پیدا می کنند تغییر و تحولات تکلیفی این 
مورد را عوض سه ماه، ظرف مدت پنج ماه انجام داده و میزان سهام موجود در 
پرتفوی خود را از ۱۵ به ۱۰ درصد برسانند. صندوق های سرمایه گذاری با درآمد 
ثابت، به این ترتیب برای اجرای این مصوبه تا شهریور فرصت خواهند داشت.
بورس  روی  کوتاه مدت  تاثیری  نهایتا  عوامل  این  تمام  نکنیم  فراموش 
می گذارند و تداوم روند مثبت شاخص بورس به کمی بخت و اقبال هم نیاز 
دارد. چیزی مثل قیمت دلار! بعضی ها آن را خوشبینانه یا حتی موقتی ارزیابی 
می کنند، اما کاهش نرخ دلار در بازار آزاد قطعا به تقویت سناریوی اصلاح 
بورس کمک می کند. از طرف دیگر شاید دلار چند نرخی از خیلی جهات بد 
باشد، اما همین دلار با اسم رمز دلار نیمایی، قادر است نهایتا به اوج گرفتن 
بورس کمک کند، چون میانگین نرخ دلار نیما در سال گذشته حدود ۲۸ هزار 
تومان بود، اما در حال حاضر به ۳۸ تا ۳۹ هزار تومان رسیده است. همین 

مسئله سودآوری شرکت های بورسی را تقویت می کند.
سبز شدن  در  مهمی  نقش  کوچک  سهم های  به سمت  تقاضا  چرخش 
شاخص دارد. به کمک این استراتژی سهامداران می توانند زیر پروبال شاخص 
را بگیرند و باعث رشد بیشتر بورس شوند. حداقل در برهه زمانی فعلی، 
نماد های کوچک بورسی به دلیل اینکه با ریسک بیشتری همراه هستند، 

می توانند سود بالایی برای سهامداران به ارمغان بیاورند.
سهامداران حقیقی در روز دوشنبه اول خرداد، هزار و ۴۰ میلیارد تومان 
پول به بازار سهام تزریق کردند. نماد های وبملت، اخابر، وپاسار، وتجارت، 
و معادن و خودرو از نماد های تاثیر گذار مثبت بر شاخص کل بورس بودند.

سهامداران حقیقی در روز های گذشته عموما از نماد هایی استقبال کرده اند 
که ارزش بازارشان زیر ۱۰ هزار میلیارد تومان بوده است. تقریبا مسلم است 
که سرمایه گذاران از ورود به نماد های بزرگ و شاخص ساز امتناع می کنند و 

سهم های کوچک برایشان جذابیت پیدا کرده است.
بورس وارد دوره ای شده که اغلب نماد های بزرگ نوسانات کوچک دارند، 
ولی نماد های کوچک، با رشد روبرو می شوند. شرایط فعلی بورس در جریان 
وقایع سال های ۹۷ تا ۹۹ نیز تجربه شده اند. در آن دوره ظرف چند ماه 
نماد های بزرگ و شاخص ساز اغلب کم نوسان ظاهر شدند و نماد های کوچک 

جور آن ها را کشیدند.
اگر محدوده دو میلیون و ۵۰۰ واحدی را به عنوان سقف بازار در کوتاه مدت 
فرض کنیم، دو سناریو محتمل به نظر می رسد. در حالت بدبینانه شاخص در 
جایگاهی بین یک میلیون و ۸۵۰ واحد تا دو میلیون واحدی قرار خواهد گرفت. 

این پیش بینی شاید تا تیر و مرداد به محقق شود.
سناریو خوشبینانه با رشد شاخص کل بورس تا محدوده سه تا ۳.۵ میلیون 
واحد قابل پیش بینی است، اما تحقق این مسئله به نوسان شدید نرخ ارز نیاز 
دارد. اگر چنین اتفاقی رخ ندهد و وضعیت سیاسی، اجتماعی کشور به گونه ای 
باشد که نرخ ارز مانند ماه های گذشته کم تحرک به کار خود ادامه دهد، بورس 
نیز حرکتی ملایم خواهد داشت. با کاهش کم دامنه قیمت ارز، بورس خود 
را درگیر اصلاح های گاه وبیگاه خواهد کرد. با ادامه روند فعلی نیز باید برای 

حداقل سه تا چهار ماه آینده روند صعودی آرام بورس را انتظار کشید.

بر اساس ابلاغ اصلاحیه دستورالعمل ۴۷۳ شورای رقابت، سود مشارکت در 
قراردادهای منعقده بین خودروسازان و مشتریان لحاظ نمی شود و خودروسازان 
ملزم به پرداخت این سود نیستند، اما مبلغ پیش پرداختی هم مشمول افزایش 
قیمت نخواهد بود؛ این در حالی است که برخی مشتریان اعلام می کنند، 
گروه صنعتی ایران خودرو از آن ها مبلغی را به عنوان افزایش قیمت بر مبلغ 

پیش پرداخت طلب کرده است.
به گزارش ایسنا، اردیبهشت ماه امسال بود که در پی ابهامات پیش آمده در 
نحوه اجرای مصوبه ۴۷۳ شورای رقابت مورخ یازدهم مرداد ماه سال ۱۴۰۰ و با 
توجه به اینکه در برخی از قراردادهای میان مشتریان و شرکت های خودروساز، 
سود مشارکت پیش بینی شده بود، شورای رقابت، اصلاحیه این دستورالعمل 
شورای رقابت را ابلاغ کرد. بر اساس این اصلاحیه، در مواردی که قراردادهای 
منعقده، سود مشارکت پیش بینی شده است، اینگونه قراردادها مشمول مفاد 

مصوبه ۴۷۳ بوده و سود مشارکت لحاظ نخواهد شد.
یادآوری می شود که مصوبه شورای رقابت در مرداد ماه سال ۱۴۰۰ طی مصوبه 
با خودروهای  رابطه  قرار است که چنانچه مراجع ذی صلاح در  این  از   ۴۷۳

انحصاری مشمول دستورالعمل قیمت شورا، با پیش فروش خودرو موافقت 
کنند به نسبت مبلغ پرداختی بابت پیش پرداخت، هر مشتری درصدی از قیمت 
رسمی خودرو را در زمان ثبت نام )نسبت به قیمت کارخانه( پرداخت کرده 
است در این صورت سهمی از خودرو که پیش پرداخت آن قبلاً انجام شده 
مشمول هیچگونه تورم قیمتی احتمالی نخواهد شد و صرفاً بقیه سهم باقیمانده 
مشمول تورم بخشی احتمالی خواهد بود. پس از تصویب اصلاحیه مذکور توسط 
شورای رقابت، سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان، در نامه ای به 
شرکت های خودروساز این اصلاحیه را ابلاغ و مقتضی دانست که در ارتباط 
با قراردادهای منعقده میان شرکت و مشتریان، دستورالعمل مذکور به نحو 

شایسته اجرا و نتیجه به این سازمان منعکس شود.
گفتنی است پس از ابلاغ اصلاحیه توسط شورای رقابت، سخنگوی این شورا در 
گفت وگو با ایسنا، تصریح کرد: به زبان ساده و طبق مصوبه شورا، خودروسازان 
موظف به پرداخت سود مشارکت نیستند؛ اما پیش پرداخت هم نباید شامل 

افزایش قیمت شود و تنها باقیمانده مبلغ، شامل افزایش قیمت خواهد بود.
اما گروه صنعتی ایران خودرو در تحویل های اخیر خود افزایش قیمت را بر تمام 

مبلغ خودروها اعمال کرده بود؛ بر همین اساس پس از تاکید سازمان حمایت 
و شورای رقابت، وزارت صنعت، معدن و تجارت نیز بر لازم الاجرا بودن مصوبه 
شورای رقابت تاکید و اعلام کرد که شرکت های خودروسازی که پیش پرداخت 
از مشتریان دریافت کرده اند، اجازه ندارند، تمام بهای خودرو را مشمول افزایش 
و تورم قیمتی کنند؛ بنابراین ایران خودرو مجبور به عقب نشینی شد و وعده کرد: 

اضافه پرداختی های مشتریان به حساب آن ها عودت داده خواهد شد.
گروه صنعتی  مشتریان  از  تعدادی  مجدد  نهایتا  موارد  این  همه  علی رغم 
ایران خودرو در تماس با این خبرگزاری اعلام کرده اند: نوبت تحویل خودروهایمان 
فرا رسیده اما شرکت اعلام کره چون در قرارداد شما، تخصیص پنج درصد سود 
مشارکت قید شده است، مبلغ پیش پرداخت هم مشمول افزایش قیمت است 
و برای این منظور بایستی مبلغی )حدودا ۳۰ میلیون تومان( اضافه تر پرداخت 

کنید.
این موضوع از سوی گروه صنعتی ایران خودرو مورد پیگیری قرار گرفت و این 
شرکت به موضوع پیگیری موردی اشاره کرد؛ اما همچنین این موضوع از سوی 

ایسنا در حال پیگیری است.
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اقتصاد ایران
در تله قیمت دستوری

شرح در صفحه  10

سیگنال تمام راه های اشتباه در قیمت گذاری دستوری روی بازار خودرو، ارز، 
سکه و انرژی

قیمت گذاری دستوری که در معنا همان دخالت های گاه و بیگاه در امر قیمت گذاری هم نام برده می شود، 
جزو رفتارهای مذموم در اقتصاد امروز شناخته می شود؛ چراکه تخصیص بهینه منابع را به انحراف 
می کشاند. حال آن که ما در کشورمان هنوز شاهد قیمت گذاری دستوری بسیاری از کالاها هستیم و 
این در شرایطی است که به طور معمول قیمت ها در جهان با  سازوکار عرضه و تقاضا کشف می شوند.
برخی کارشناسان و تحلیلگران اعتقاد دارند قیمت گذاری دستوری و مدیریت اقتصاد برمبنای نظام 
سوسیالیست کاملا دولتی، مشابه آنچه که در شوروی سابق اعمال میشد، سال هاست که شکستش 
روشن شده است و هیچ کشور پیشرفت های در دنیا، دیگر حتی به چنین نظامی نزدیک هم نمی شود، 
چه برسد به اعمال آن. امیرحسین کاکایی، عضو هیات علمی دانشگاه علم و صنعت در این خصوص 
می گوید: نمی توانیم کلیه ناکارآمدی های سیستم بوروکراتیک، سیاست گذاری و اجرایی کشور با 
قیمت گذاری دستوری حل کنیم، لازم است به جای این کارها، فکر اساسی برای بازسازی سیاست های 

اقتصادی و البته قوانین حاکم بکنیم.
امیرحسین کاکایی، کارشناس صنعت خودرو و عضو هیات علمی دانشگاه علم و صنعت با اشاره به 
اثرگذاری قیمت گذاری دستوری روی کالاهای مختلف، می گوید: چند سال است که قیمت گذاری 

دستوری رمق تولید و صنعت از جمله خودروسازی را گرفته است.

 فراگیری
 بدمسکنی

 قانون زیاد داریم
مشکل در اجراست

سرقت فرش های سعدآباد 
و چند ماجرای دیگر

تهرانی ها در حال کوچ به حاشیه و 
بحرانی که دیده نمی شود

رئیس قوه قضاییه
 تاکید کرد

 ضرغامی
پاسخ داد
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